
Indicazioni organizzative per lo svolgimento in
presenza delle operazioni relative alle convocazioni
per le assunzioni del personale della scuola
provinciale a carattere statale, della scuola
dell'infanzia e degli istituti di formazione
professionale per l'anno scolastico 2022-2023, con
riferimento al pericolo di contagio da COVID-19.

Determinazione n. 6176 del 13/06/2022

Indicazioni organizzative per lo svolgimento in presenza delle operazioni relative alle convocazioni per
le assunzioni del personale della scuola provinciale a carattere statale, della scuola dell'infanzia e degli
istituti di formazione professionale per l'anno scolastico 2022-2023, con riferimento al pericolo di
contagio da COVID-19.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S166-00081
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Indicazioni organizzative per lo svolgimento in presenza delle operazioni relative alle convocazioni
per le assunzioni del personale della scuola provinciale a carattere statale, della scuola dell'infanzia e degli
istituti di formazione professionale per l'anno scolastico 2022-2023, con riferimento al pericolo di contagio
da COVID-19.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00081
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
VISTO il Decreto-Legge 24 marzo 2022, n. 24 "Disposizioni urgenti per il superamento delle misure di
contrasto alla diffusione dell'epidemia da COVID-19, in conseguenza della cessazione dello stato di
emergenza", convertito con modificazioni dalla L. 19 maggio 2022, n. 52;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 1030 del 7 giugno 2022 avente per oggetto "Criteri per la
programmazione delle assunzioni a tempo indeterminato del personale docente della scuola primaria (posto
comune, di sostegno e lingua straniera) e secondaria di I e II grado, ivi inclusi i posti di sostegno, della
Provincia Autonoma di Trento per l'anno scolastico 2022/2023.," in particolare il punto 2;
RITENUTO OPPORTUNO con il presente provvedimento, alla luce del nuovo quadro normativo delineato
dal Decreto Legge sopracitato, dare attuazione al punto 2) della deliberazione 1030/2022,
stabilendo le indicazioni organizzative per lo svolgimento in presenza delle operazioni relative alle
convocazioni per le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente della scuola provinciale a
carattere statale;
RITENUTO OPPORTUNO altresì estendere tali indicazioni anche alle ulteriori convocazioni in presenza per
le assunzioni programmate in vista dell'avvio dell'anno scolastico e formativo 2022-



2023 dall'Ufficio concorsi ed assunzioni del personale della scuola, con riferimento sia al personale
insegnante che amministrativo, per la scuola provinciale a carattere statale, gli istituti di formazione
professionale e le scuole dell'infanzia;
DATO ATTO che le convocazioni si svolgeranno presso le aule collocate al piano rialzato del Palazzo
Istruzione in via Gilli 3 a Trento;
RITENUTO quindi di poter adottare indicazioni organizzative coerenti con le vigenti regole di utilizzo delle
aule suddette;
DETERMINA
1. di adottare con il presente provvedimento le seguenti indicazioni organizzative per lo svolgimento in
presenza delle operazioni relative alle convocazioni per le assunzioni a tempo indeterminato del personale
docente della scuola provinciale a carattere statale, con riferimento al pericolo di contagio da COVID-19, alla
luce del nuovo quadro normativo delineato dal Decreto-Legge 24 marzo 2022, n. 24 convertito con
modificazioni dalla L. 19
maggio 2022, n. 52, dando attuazione al punto 2) della deliberazione 1030/2022, in coerenza con le vigenti
regole di utilizzo delle aule poste al piano rialzato del Palazzo Istruzione:
"Le postazioni utili a disposizione, per il personale e soggetti terzi coinvolti nelle operazioni di assunzione,
sono state individuate prevedendo un distanziamento minimo di 1 metro fra una postazione e l'altra. Non è
consentito spostare le postazioni a sedere.
Le aule possono essere utilizzate nel rispetto del numero massimo di posti a disposizione e devono inoltre
essere rispettate le seguenti misure di sicurezza:
• non possono accedere le persone con temperatura corporea superiore a 37,5 °C o con sintomatologia
suggestiva al COVID-19;
• fatte salve diverse disposizioni che verranno comunicate tempestivamente ai convocati, l'accesso potrà
avvenire dall'ingresso principale della struttura;
RIFERIMENTO : 2022-S166-00081
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
• tutti i presenti dovranno indossare i dispositivi di protezione delle vie respiratorie di tipo FFp2 per tutta la
durata della permanenza in aula. Al personale verranno fornite dal Servizio provinciale competente mentre
tutti gli altri presenti dovranno provvedere in autonomia;
• i candidati dovranno igienizzarsi le mani prima e dopo la firma del contratto;
• dovrà essere garantita la massima aerazione possibile del locale, compatibilmente con le condizioni meteo."
2. di estendere le indicazioni di cui al punto 1. anche alle ulteriori convocazioni programmate per le
assunzioni di personale in vista dell'avvio dell'anno scolastico e formativo 2022-2023 dall'Ufficio concorsi ed
assunzioni del personale della scuola, da svolgersi nelle aule site presso il Palazzo Istruzione in Via Gilli 3 a
Trento.
RIFERIMENTO : 2022-S166-00081
Pag 3 di 4 RG - DCA - BM
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2022-S166-00081
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


